
                                                                                         

                                                                                                                                  
МАРГАНЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
НІКОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
VIIІ скликання 

50 сесія  

 

Р І Ш Е Н Н Я  
    22 грудня  2023 року                  м.Марганець                № 1400-50 /VIII 
 
Про бюджет Марганецької міської 
територіальної громади  на 2024 рік 
(код бюджету 0456100000) 

 
Відповідно до  Бюджетного кодексу України, керуючись ст.25,26,59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки 
депутатської комісії з питань планування, соціально-економічного 
розвитку, бюджету, фінансів та регуляторної політики, суб’єктів 
підприємни-цької діяльності та торгівлі, Марганецька міська рада  

 
В И Р І Ш И Л А : 

1. Визначити на 2024 рік: 
доходи бюджету Марганецької міської  територіальної громади у сумі 

420 173 420 гривень, у тому числі доходи загального фонду міського бюджету 
–419 722 038 гривень та доходи спеціального фонду міського бюджету –  
451 382 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

видатки бюджету Марганецької міської  територіальної громади у сумі 
447 708 371 гривень, у тому числі видатки загального фонду міського бюджету- 
366 722 038 гривень та видатки спеціального фонду міського бюджету-      
80 986 333 гривень згідно з додатком 3 до цього рішення ; 

повернення кредитів до міського бюджету у сумі 27 534 951 гривень, у 
тому числі повернення кредитів до загального фонду міського бюджету-         
27 534 951 гривень, згідно з додатком 4 до цього рішення; 

профіцит за загальним фондом міського бюджету у сумі 80 534 951 
гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом міського бюджету у сумі 80 534 951 
гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

оборотний залишок бюджетних коштів міського бюджету у розмірі 
250 000 гривень, що становить 0,07 відсотка видатків загального фонду міського 
бюджету, визначених цим пунктом; 



резервний фонд міського бюджету у розмірі 46 689 488 гривень, що 
становить 12,7 відсотка видатків загального фонду міського бюджету, 
визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
міського бюджету на 2024 рік у розрізі відповідальних виконавців за 
бюджетними програмами згідно з додатками 3,4 до цього рішення. 

3. Затвердити на 2024 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 
до цього рішення. Керуючись частиною 8 статті 23, частиною 7 статті  108 
Бюджетного кодексу України, з метою забезпечення своєчасного та ефективного 
використання коштів субвенцій та дотацій з державного та інших місцевих 
бюджетів, надати право виконавчому комітету Марганецької міської ради, за 
погодженням з депутатською комісією з питань планування, 
соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів та регуляторної політики, 
суб’єктів підприємницької діяльності та торгівлі,  вносити своїми рішеннями 
зміни до бюджету Марганецької міської територіальної громади у частині 
міжбюджетних трансфертів, розподіляти їх між головними розпорядниками 
коштів з подальшим затвердженням  на сесіях Марганецької міської ради. 

4. Затвердити розподіл витрат міського бюджету на реалізацію 
місцевих/регіональних програм у сумі 165 004 130 гривень згідно з додатком 
6 до цього рішення. 

5. Установити, що у загальному фонді міського  бюджету на 2024 рік: 
до доходів загального фонду міського бюджету належать доходи, 

визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України та трансферти, визначені 
статтями 97, 101 Бюджетного кодексу України, а також інші надходження 
відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік»; 

джерелами формування у частині фінансування є надходження, 
визначені частиною 1 статті 15 Бюджетного кодексу України; 

джерелами формування у частині кредитування є надходження, 
визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України та повернення поворотної 
фінансової допомоги суб’єктами господарювання. 

6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду міського 
бюджету на 2024 рік: 

у частині доходів є надходження, визначені статтями 691 Бюджетного 
кодексу України , а також інші надходження відповідно до Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2024 рік»; 

 у частині фінансування є надходження, визначені частиною 1 статті 71  
Бюджетного кодексу України, а також залишки коштів спеціального фонду 
міського бюджету, крім власних надходжень бюджетних установ; 

у частині кредитування є надходження, визначені статтею 691 

Бюджетного кодексу України та повернення поворотної фінансової допомоги 
суб’єктами господарювання. 

7.Установити, що у 2024 році кошти, отримані до спеціального фонду 
міського бюджету згідно зі статтею 691 Бюджетного кодексу України, 
спрямовуються на реалізацію заходів, визначених  статтями 89, 91 Бюджетного 
кодексу України. 



8. Визначити: 
    у 2024 році граничний обсяг надання місцевих гарантій у сумі 45 000 000 
гривень; 
     на  31 грудня 2024 року граничний обсяг місцевого боргу у сумі 45 000 000 
гривень та граничний обсяг гарантованого місцевою радою боргу у сумі    
45 000 000 гривень. 

9. Визначити на 2024 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України ( з урахуванням абзацу дванадцятого підпункту 1 пункту 22 розділу VI 
«Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України) 
захищеними видатками міського бюджету видатки загального фонду на: оплату 
праці працівників бюджетних установ; нарахування на заробітну плату; 
придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів; забезпечення 
продуктами харчування; оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 
обслуговування місцевого боргу; соціальне забезпечення; поточні трансферти 
місцевим бюджетам;  забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими 
засобами реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального 
користування; оплату послуг з охорони комунальних закладів культури. 

10. Відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України надати право 
керівнику управління фінансів, економіки та регуляторної політики 
Марганецької міської ради у 2024 році здійснювати на конкурсних засадах 
розміщення тимчасово вільних коштів міського бюджету на депозитах з 
подальшим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду у порядку, 
визначеному Кабінетом Міністрів України. 

11. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 
право управлінню фінансів, економіки та регуляторної політики Марганецької 
міської ради у 2024 році отримувати у порядку, визначеному Кабінетом 
Міністрів України, позики на покриття тимчасових касових розривів бюджету 
Марганецької міської територіальної громади, пов’язаних із забезпеченням 
захищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду 
за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без 
нарахування відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх 
поверненням до кінця поточного бюджетного періоду. 

12.На виконання вимог Бюджетного кодексу України та наказу 
Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року № 836 «Про деякі 
питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 вересня 
2014 року за № 1103/25880 (зі змінами), головним розпорядникам коштів 
міського бюджету забезпечити: 

затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 
набрання чинності цього рішення; 

здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 
бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 
коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 



здійснення контролю за своєчасним поверненням у повному обсязі до 
бюджету коштів, наданих за операціями з кредитування бюджету; 

доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства ( з 
урахуванням абзацу восьмого підпункту 1 пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та 
перехідні положення» Бюджетного кодексу України), зокрема: 

 здійснення публічного представлення інформації про виконання 
бюджетних програм  до 15 березня 2025 року; 

 оприлюднення на офіційному сайті паспортів бюджетних програм 
(включаючи зміни до паспортів бюджетних програм)  протягом трьох робочих 
днів з дня затвердження таких документів; 

 проведення у  повному обсязі розрахунків за електричну та теплову 
енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші енергоносії, 
комунальні послуги та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними 
установами, та укладання договорів за кожним видом відповідних послуг у 
межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі. 

13. Керуючись частиною 7 статті 23 Бюджетного кодексу України, у 
процесі виконання бюджету Марганецької міської територіальної громади 
дозволити управлінню  фінансів, економіки та регуляторної політики 
Марганецької міської ради за обґрунтованим поданням головних розпорядників 
коштів міського бюджету здійснювати перерозподіл бюджетних асигнувань, 
затверджених у розписі бюджету та кошторисах, в розрізі економічної 
класифікації видатків бюджету, в межах загального обсягу бюджетних 
призначень за бюджетною програмою окремо за загальним та спеціальним 
фондами міського бюджету. 

14. У разі внесення змін до наказів Міністерства фінансів України від 
14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію» (із змінами) та від 20.09.2017 № 
793 «Про затвердження складових програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевих бюджетів» (із змінами) дозволити управлінню фінансів, 
економіки та регуляторної політики Марганецької міської ради  здійснювати 
внесення змін до розпису міського бюджету на 2024 рік за джерелами доходів і 
напрямами видатків головних розпорядників коштів міського бюджету за 
кодами програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів. 

15. З метою поліпшення фінансового стану підприємств, що належать до 
комунальної власності Марганецької міської ради, керуючись статтею 71 
Бюджетного кодексу України , передбачити кошти за КТПКВ 7670 «Внески до 
статутного капіталу суб’єктів господарювання» комунальному підприємству 
«Інфраструктурного розвитку та благоустрою Марганецької міської 
терито-ріальної громади» у сумі 17 000 000 гривень, комунальному 
підприємству 
«Комбінат комунальних послуг» Марганецької міської ради» у сумі                         
15 000 000 гривень, комунальному підприємству «Комунальник» Марганецької 
міської ради» у сумі 42 534 951гривень, комунальному підприємству 
«Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства 
Марганецької міської ради» у сумі 6 000 000 гривень. 

16. Рішення набирає чинності з 01 січня 2024 року. 



17. Додатки 1-6 до цього рішення є його невід'ємною частиною. 
18. Оприлюднити це рішення в газеті «Південна зоря» та на офіційному 

сайті Марганецької міської ради . 
19. Відповідальність за виконання цього рішення покласти на головних 

розпорядників коштів міського бюджету, контроль - на депутатську комісію з 
питань планування, соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів та 
регуляторної політики, суб’єктів підприємницької діяльності та торгівлі 
(Омельченко М.І.). 
 
 
 
 
Міський голова                                                     Геннадій  БОРОВИК 

 
 
 


